Приложение

к решению Совета Кумылженского

сельского поселения

от __ _____ 2019 года № __/___-3-С

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУМЫЛЖЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КУМЫЛЖЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ КУМЫЛЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от __ ______ 201_ года № __/___-3-С
«О внесении изменений в Устав Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области»
Руководствуясь Федеральным законом от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Устава Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, Совет Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области (далее – Устав), принятый решением Совет Кумылженского сельского поселения от 31.07.2014 № 79/151-2-С (в редакции решений от 05.03.2015 № 92/184-2-С, от 02.07.2015 № 100/199-2-С, от 10.09.2015 № 103/205-2-С, 15.03.2016 № 10/26-3-С, 26.10.2016 № 22/50-3-С, 31.03.2017 № 30/78-3-С, от 31.07.2017 № 34 87-3-С, от 14.11.2017 № 38/102-3-С, от 27.02.2018 № 42/113-3-С, от 11.12.2018 № 53/148-3-С) следующие изменения:
1.1. Часть 2 статьи 9 Устава Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, изложить в следующей редакции:

«2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта или поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.».
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Кумылженского

сельского поселения

        Ю.В. Потапов
PAGE
2